®
B04-1
Содержание:             Стр:                               Содержание: Стр:
Преимущества спиральных резьбофрез
Спиральная конструкция дает возможность работы
на высоких подачах с более “мягким” резанием,
что позволяет сократить машинное время.
Корпуса спиральных резьбофрез

4.0 Внут. ≥ 71 H63 I   4.0 ISO
6.0 Внут. ≥ 75 H63 I   6.0 ISO
Спиральные резьбофрезы
со сменными пластинами
Размер
пластины Рис. Шаг,
мм
®
B04-4
UN
1 2
Рис. Ниток
на дюйм Нар./Вн. UN UNC UNF UNS Код заказа Корпус
H13 1
16 Внут. 5/8, 11/16 H13 I  16    UN
SRH13...14 Внут. 5/8 H13 I  14    UN
12 Внут. 11/16 H13 I  12    UN
H15 1
16 Внут. 3/4 H15 I  16    UN
SRH15...14 Внут. 3/4 H15 I  14    UN
12 Внут. 3/4, 13/16 H15 I  12    UN
10 Внут. 3/4 7/8 , 1 H15 I  10    UN
H17 1
20 Внут. 1 1/16, 1 1/8 *13/16 - 1 H17 I  20    UN

24 Внеш. ≥1 3/8 H32 E 24    UN
SRH32...
20 Внеш. H32 E 20    UN
20 Внут. ≥1 3/8 H32 I   20    UN
18 Внеш. H32 E 18    UN
18 Внут. ≥1 3/4 H32 I   18    UN
16 Внеш. H32 E 16    UN
16 Внут. 1 3/8 - 1 7/8 H32 I   16    UN
12 Внеш. H32 E 12    UN
12 Внут. 1 7/16 - 1 7/8 1 1/2 H32 I   12    UN
8 Внеш. H32 E   8    UN
8 Внут. 1 1/2 - 2 H32 I     8    UN
6 Внеш. H32 E   6    UN
6 Внут. 1 5/8 - 1 7/8 H32 I     6    UN
5 Внут. 1 3/4 H32 I     5    UN
H40 2 6 Внут. 1 15/16, 2 H40 I     6    UN SRH40...4.5 Внут. 2 H40 I    4.5 UN
*Только UNEF
Спиральные резьбофрезы
со сменными пластинами
Размер

8 Int. 2 1/8- 2 5/8 H45 I     8    UN
6 Int. 2 1/8- 2 3/4 H45 I     6    UN
4.5 Int. 2 1/4 H45 I    4.5 UN
4 Int. 2 1/2- 2 3/4 H45 I    4    UN
H63 2
16 Int. ≥2 5/8 H63 I  16    UN
SRH63...
12 Int. ≥2 3/4 H63 I  12    UN
8 Int. ≥2 3/4 H63 I    8    UN
6 Int. ≥2 7/8 H63 I    6    UN
4 Int. ≥3 H63 I    4    UN
Whitworth
Подходят для наружной и внутренней резьбы
H13 1 19 H13- 19 W G 3/8 SRH13...
H15 1 14 H15- 14 W G 1/2 SRH15...
H17 1 14 H17- 14 W G 1/2 - 5/8 SRH17...11 H17- 11 W G ≥ 1”
H19 1 14 H19- 14 W G 3/4 - 7/8 SRH19...11 H19- 11 W G ≥ 1”
H23 2 14 H23-14 W Int.     G 7/8”
Ext. ≥ G 1/2” SRH23...
11 H23-11 W ≥ G1"
H32 2
14 H32-14 W Ext. ≥ G 1/2”
SRH32...11 H32-11 W Int.  ≥ G 11/8”
Ext. ≥ G 1”
H45 2 11 H45-11 W Int.  ≥ G 13/4”
Ext. ≥ G 1” SRH45...
H63 2 11 H63-11 W Int.  ≥ G 21/2”

H45 2 11 H45-11 BSPT Int.  ≥ 13/4"
Ext. ≥ 1"      SRH45...
H63 2 11 H63-11 BSPT Int.  ≥  21/2"
Ext. ≥ 1"
SRH63...
NPT
Подходят для наружной и внутренней резьбы
1 2
1 2
H13 1 18 H13-18    NPT 3/8 SRH13...
H15 1 14 H15-14    NPT 1/2 - 3/4 SRH15...
H17 1 14 H17-14    NPT 1/2 - 3/4 SRH17...
H23 2 11.5 H23-11.5 NPT 1"-2"   SRH23...
H32 2
14 H32-14    NPT Ext. 1/2" - 3/4"
SRH32...11.5 H32-11.5 NPT Int.  11/4"-2"
Ext. 1"- 2"
H45 2 11.5 H45-11.5 NPT Int.  ≥ 2"
Ext. ≥ 1" SRH45...
8 H45- 8    NPT ≥ 21/2"

на дюйм Код заказа Размер резьбы Корпус
Размер
пластины
Ниток
на дюйм Код заказа Размер резьбы Корпус
Размер
пластины
Спиральные резьбофрезы
со сменными пластинами
®
B04-8
Спиральные чистовые пластины
R
H23
0.2 H23 F R 0.2
SRH23...0.5 H23 F R 0.5
1.0 H23 F R 1.0
H32
0.2 H32 F R 0.2
SRH32...0.5 H32 F R 0.5
1.0 H32 F R 1.0
H45
0.2 H45 F R 0.2
SRH45...
0.5 H45 F R 0.5
1.0 H45 F R 1.0
1.5 H45 F R 1.5
2.0 H45 F R 2.0
H63
0.2 H63 F R 0.2
SRH63...
0.5 H63 F R 0.5
1.0 H63 F R 1.0
1.5 H63 F R 1.5
2.0 H63 F R 2.0
Спиральные резьбофрезы
со сменными пластинами
Код заказа Корпус
Размер
пластины
®
B04-9
Корпуса
D D1 L L1
SRH13S-1 H13 27 13 20 80 26 1 S13 K11
SRH13-1 H13 27 13 20 90 35 1 S13 K11
SRH15-1 H15 27 15 20 95 40 1 S15 K11
* SRH17-2 H17 27 17 20 85 30 2 S17 K11
* SRH17J-2 H17 27 17 20 100 45 2 S17 K11
  SRH19-2 H19 27 19 20 85 30 2 S19 K11
  SRH19J-2 H19 27 19 20 110 55 2 S19 K11
SRH19-3 H19 27 19 20 85 30 3 S19 K11
SRH19J-3 H19 27 19 20 110 55 3 S19 K11
С внутренним
подводом СОЖ
A
L1
L
D
1
D
D D1 L L1
SRH23-2 H23 27 23 25 110 50 2 S23 K21
SRH23M-2 H23 27 23 25 150 75 2 S23 K21
SRH28-3 H28 32 28 32 150 75 3 S32S K22
SRH32-5 H32 32 32 32 130 60 5 S32 K22
SRH32P-5 H32 32 32 32 180 90 5 S32 K22
L1
L
D
1

Число
пластин
Винт Ключ
С внутренним
подводом СОЖ
Код заказа Тип
пластины
Размер
пластины А
Число
пластин
Винт Ключ
®
B04-10
D D1 L
SRH40-4 H40 37 40 32 180 4 S45S K40
SRH45-6 H45 37 45 32 130 6 S45 K40
D
D
1
A
L
D D1 L
SRH32-5M H32 32 32 16 52 5 S32S K22
SRH45-6M H45 37 45 22 60 6 S45S K40
SRH63-9 H63 38 63 22 50 9 S63 K40
L
D
1
A